Gallienus. Trebell. Gallien. 11, 6 *fuit Gallienus — oratione, poemate atque omnibus artibus clarus. huius illud est epithalamion, quod inter centum poetas praecipuum fuit. nam cum fratrum suorum filios iungeret et omnes poetae Graeci Latiniq[ue] epithalamia dixissent, idque per dies plurimos, ille, cum manus sponsorum teneret — ita dixisse fertur* (vgl. die Verse oben). *longum est, eius versus orationesque conectere quibus suo tempore tam inter poetas quam inter rhetores emicuit. sed aliud in imperatore quaeritur, aliud in oratore vel poeta flagitatur.* THOMAS, Ueber das Epithalamium des Gall., Münchner Sitzungsber. 1862 2, 41. Die zwei letzten Verse sind aus dem jetzt nicht mehr vorhandenen Kodex des Binetus hinzugekommen. *Anthol. lat.* von RIESE 711; BÄHRENS, PLM. 4, 103.

Tacitus. Die Stelle ist abgedruckt § 439 p. 380.

Numerianus. Vopisc. Num. 11, 1 *Numerianus, Cavi filius — eloquentia etiam praepollens, adeo ut publice declamaverit, feranturque illius scripta nobilia, declamationi tamen magis quam Tulliano adcommodatiora stilo. versus autem talis fuisse praedicatur, ut omnes poetas sui temporis ricerit. nam et cum Olympio Nemesiano contendit, qui ἀλιεντιάζει, κεννηγετιάζει et vavixá scripsit quique (für inque) omnibus coronis (für colonis) illustratus emicuit, et Aurelium Apollinarem iamborum scriptorem, qui patris eius gesta in litteras rettulit, isdem quae recitaverat editis veluti radio solis obtexit. huius oratio fertur ad senatum missa tantum habuisse eloquentiae, ut illi statua non quasi Caesari, sed quasi rhetori decerneretur — cui subscriptum est: Numeriano Caesari, oratori temporibus suis potentissimo.* Ueber die Unglaubwürdigkeit dieser letzteren Angabe vgl. PETER, *scriptor. histor. aug.* p. 229.

Diocletianus. PREUSS, Kaiser Diokletian und seine Zeit, Leipz. 1869. SEECK, *Gesch. d. Untergangs d. antik. Welt* I p. 1; p. 405. Sein Preisedikt aus dem J. 301 in CJL. III Suppl.; BLÜMNER, *Der Maximaltarif d. Diokl.* 1893; BÜCHER, *Zeitschr. f. Staatsw.* 50 (1894) p. 189, p. 672.

a) Die Poesie.

1. Die poëtae neoterici.

512. Die Richtung der poëtae neoterici. Bei dem Grammatiker Diomedes ist gegen den Schluss des dritten Buchs mehrmals von *poëtae neoterici* die Rede. Von vornherein werden wir an eine Dichterklasse mit bestimmter Richtung zu denken haben. Was nun Diomedes von ihnen berichtet, sind metrische Eigentümlichkeiten, die sich, genau besehen, als Spielereien charakterisieren. So machten sie, um einen hervorstechenden Fall anzuführen, *versus reciproci*, d. h. Verse, die auch rückwärts gelesen wieder Verse geben. Diomedes führt als Beispiel an (GL. 1, 516, 25):